

Miłosz w teatrze

Kiedy umrę, zobaczę podszewkę świata. Drugą stronę, za ptakiem, górą i zachodem słońca. Wzywając odczytania prawdziwe znaczenie. Co nie zgadzało się, będzie się zgadzało. Co było niepojęte, będzie pojęte.

Czesław Miłosz „Sens”



fot. P. Komosiński

„O najwyższy stworzyłeś mnie poetą...” pisał.

Czesław Miłosz - poeta, prozaik, eseista, laureat nagrody Nobla - zmarł 8 sierpnia 2004 roku w Krakowie. Wszyscy wiemy, kim był, ale czy znamy jego poezję?

Znawca twórczości Miłosza Jan Błoński tak charakteryzował poetę:

„Nagroda Nobla Czesława Miłosza jest nie tylko nagrodą talentu. Jest także nagrodą wytrwałości i wierności wewnętrznemu głosowi, który prowadził go przez zasadki historii i zawikłanie osobistych doświad-

czeń”.

Miejskie Centrum Kultury w związku z obchodowym w kraju, Rokiem Czesława Miłosza, postanowiło tę twórczość przybliżyć. 16 listopada w Teatrze Letnim odbył się spektakl poetycki pt. „Urojenie”, na który składały się wiersze, fragmenty prozy oraz myśli Czesława Miłosza. Był to rodzaj wewnętrznego dialogu autora, rozpisanego na głosy dwojga protagonistów: aktorki i spotkanego przypadkiem poety.

Bohaterowie, w rolę których wcielili się aktorzy bydgoscy - Wanda Dolman - Rzycka i Eugeniusz Rzycki, podjęli na scenie dyskurs nad losem człowieka. Bohatera rzuconego w następujące po sobie zdarzenia historyczne i przemiany społeczne ubiegłego wieku. Nie zabrakło również wspomnień i powrotów do młodości.

Ta dialogowa forma prezentacji twórczości poety, stworzyła oryginalny projekt teatralny. Projekt, który spotkał się z wyjątkowo dojrzałym i pełnym skupienia odbiorem przez ciechocińską młodzież, za co otrzymała od aktorów specjalne podziękowania. Uczniowie ciechocińskiego LO odwzajemnili się kwiatami.

I tak zupełnie bez kokieterii, nie mówcie, że mamy trudną młodzież, w teatrze udowodnili, że są wspaniali - chapeau bas, droga młodzieży, chapeau bas.

Barbara Kawczyńska

Szansa dla przedsiębiorczych

Ruszyła kolejna edycja konkursu dla przedsiębiorców w ramach **poddziałania 5.2.1 Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013**. Tym razem o dofinansowanie projektów mających na celu podniesienie konkurencyjności przedsiębiorstw poprzez ich unowocześnienie i zwiększenie efektywności działania mogą ubiegać się wyłącznie kujawsko-pomorskie jednoosobowe firmy mikro, które nie zatrudniały pracowników. Nowością w konkursie jest to, że o dofinansowanie mogą ubiegać się również osoby, które zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą.

W ramach konkursu do wsparcia przewidziane są projekty inwestycyjne zlokalizowane na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, w każdym przypadku prowadzące do wprowadzenia na rynek nowych lub ulepszonych produktów lub usług. Innymi słowy w ramach projektów przedsiębiorcy mogą zakupić nieruchomości, pobudować obiekty, zakupić maszyny i urządzenia niezbędne prowadzenia objętej projektem działalności. Efektem inwestycji będą nowe miejsca pracy w regionie.

W bieżącym konkursie preferencyjnie traktowane będą projekty realizowane w gminach o dużym poziomie bezrobocia, w których dotychczas mikroprzedsiębiorcy zrealizowali w ramach działania najmniej projektów. W związku z tym nabory prowadzone są w 4 schematach. Dofinansowanie projektów wynosi **od 50 do 70% kosztów** objętych wsparciem. Każdy przedsiębiorca musi więc zaangażować co najmniej 30% środków własnych.

Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane **od 9 do 20 stycznia 2012 r.** Zatem najwyższy czas, aby chętni rozpoczęli przygotowania dokumentacji na konkurs.

Informacja o ogłoszeniu konkursu oraz dokumenty zamieszczone są na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego www.mojregion.eu.

Zainteresowanych przygotowaniem wniosku o dofinansowanie projektu zapraszamy do Lokalnego Punktu Informacyjnego, działającego przy Przedstawicielstwie Urzędu Marszałkowskiego we Włocławku ul. Bechiego 2, tel. 54 235 67 21 lub 54 235 67 12. Godziny pracy Punktu poniedziałek, środa, czwartek 7:30 – 15:30; wtorek 7:30-18:00; piątek 7:30-14:00. Można tu uzyskać szczegółowe informacje na temat konkursu oraz zasad rozliczania projektów. Pytania można kierować również na adres e-mail: ue.wloclawek@kujawsko-pomorskie.pl.